ANO 2024     /      Edição No 52

Reitoria UFCG       Boletim de Serviço Nº  52/2024      20 de agosto de 2024         2

PORTARIA Nº 83, DE 15 DE AGOSTO DE 2024

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE, no uso de suas atribuições legais e
considerando o disposto no § 1º do art. 80 do Decreto-Lei nº 200, de 25.02.1967, publicado no
D.O.U. de 27.02.1967, e em obediência ao art. 43 do Decreto nº 93.872, de 23.12.1986, publicado
no D.O.U. de 24.12.1986, solicitado pelo processo 23096.054488/2024-54, resolve:

Art. 1ºDispensar BRUNO BRAGA SARMENTO DE SÁ, Matrícula SIAPE n.º 2424222-3, cargo:
assistente em administração, do quadro permanente de pessoal desta universidade, lotado na
Direção do CCJS, da função de Gestor Financeiro (Substituto) da Unidade Gestora SIAFI Nº 158198.

Art. 2ºDesignar José Francisco Pereira, Matrícula SIAPE nº 2425929, cargo: auxiliar administrativo,
do quadro permanente de pessoal desta universidade, lotado na Unidade Acadêmica de Direito do
CCJS, para exercer a função de Gestor Financeiro (Substituto) da Unidade Gestora SIAFI Nº 158198 .

Art. 3ºEsta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ANTÔNIO FERNANDES FILHO

Reitor

Reitor: Antônio Fernandes Filho

Vice-Reitor: Mário Eduardo Rangel Moreira Cavalcanti Mata
Chefe de Gabinete: Giliara Carol Diniz De Luna Gurgel

Jornalista responsável: Marinilson Braga  DRT/1.614-PB

Publicado em 20 de agosto de 2024